
Categoraal aanwijzingsbesluit toezichthouders Wet goed verhuurderschap 

Roerdalen 2024 

Burgemeester en wethouders van Roerdalen, 

  

Gelet op het bepaalde in: 

- Hoofdstuk 5, afdeling 5.2. en Artikel 5.11 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Artikel 18 van de Wet goed verhuurderschap; 

Besluiten: 

  

vast te stellen het navolgende Categoraal aanwijzingsbesluit toezichthouders Wet goed verhuurderschap 

Roerdalen 2024. 

Artikel 1 Definitie toezichthouder 
Onder toezichthouder wordt verstaan: een persoon die, bij of krachtens wettelijk voorschrift, is belast 

met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens enig wettelijk voorschrift. 

Artikel 2 Toezichthouders 
Als toezichthouders zijn met de inwerkingtreding van dit aanwijzingsbesluit aangewezen: 

1. De personen werkzaam bij de MER-Omgevingsdienst (OD) in de functies zoals benoemd in de 

functie toezichthouder, handhaver of buitengewoon opsporingsambtenaar zoals opgenomen in 

de bijlage. 

2. De personen van buiten de organisatie die, op basis van inhuur of op andere basis, werkzaam 

zijn in de functies als bedoeld in het vorige lid bij MER-OD. 

Artikel 3 Naleving wettelijke voorschriften in de Wet goed verhuurderschap 
De toezichthouders zijn bevoegd om toezicht te houden op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de Wet goed verhuurderschap, alsmede die besluiten en voorschriften die bij of krachtens de Wet goed 

verhuurderschap zijn vastgesteld of worden vastgesteld. 

Artikel 4 Termijn 
De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de in artikel 2 van dit aanwij- 

zingsbesluit genoemde functie. 

Artikel 5 Inwerkingtreding 
1. Dit aanwijzingsbesluit treedt in werking één dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als Categoraal aanwijzingsbesluit toezichthouders Wet goed verhuur- 

derschap Roerdalen 2024. 

Sint Odiliënberg, 20 februari 2024 

Burgemeester en wethouders van Roerdalen, 

De secretaris, 

J.J.W.M. L’Ortije 

De burgemeester, 

mr. M.D. de Boer-Beerta 

Nr. 223762 

GEMEENTEBLAD 24 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Roerdalen 

Gemeenteblad 2024 nr. 223762 24 mei 2024 1 



Bijlage    
Functiebenamingen Categoraal aanwijzingsbesluit toezichthouders Wet goed verhuurderschap Roerdalen 

2024 

  

- Toezichthouder integraal – Bouwen/RO A 

- Toezichthouder integraal – Bouwen/RO A met specialisme Sloop/asbest 

- Toezichthouder integraal – Bouwen/RO B 

- Toezichthouder integraal – Constructie 

- Toezichthouder integraal – Milieu B 

- Toezichthouder integraal – Milieu A - RUD 

- Toezichthouder integraal – Milieu A – RUD met specialisatie agrarisch 

- Toezichthouder integraal – Milieu A – RUD met specialisatie procesindustrie 

- Toezichthouder integraal – Milieu A – RUD met specialisatie afvalwater 

- Toezichthouder integraal – Brandpreventie 

- Toezichthouder integraal – BOA Domein I 

- Toezichthouder integraal – BOA Domein II 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 223762 24 mei 2024 2 


